
 
  

EEnnnnaa  CCoommuunnee  ccaappooffiillaa  

  
  

Deliberazione n. 10 del 20.06.2022 
 
 
OGGETTO 
 

“Approvazione Regolamento per lo svolgimento delle sedute di Comitato dei Sindaci in 
modalità telematica” 

 
 
L’anno duemilaventidue il giorno venti del mese di giugno alle ore 15.30 in Enna, presso la sede dell’Ufficio 

Politiche sociali del Comune di Enna, sotto la presidenza dell’Assessore alle Politiche sociali delegato dal Sindaco 

del Comune Capofila di Enna, si è riunito in presenza, il Comitato dei Sindaci del Distretto socio-sanitario 22, nelle 

seguenti persone: 

 
 Componente o delegato Nome Cognome  P A 

Comune di Enna Assessore delegato  Gianpiero Cortese X  

Comune di Calascibetta Assessore delegato Stefania Di Stefano X  

Comune di Catenanuova Sindaco Carmelo Scravaglieri X  

Comune di Centuripe Assessore delegato Alice La Spina X  

Comune di Valguarnera Sindaco   X 

Comune di Villarosa Sindaco Francesco Costanza x     

ASP - Distretto Sanitario  Delegato Direttore 
Distretto   

 x 

   

 
 
Partecipa alla seduta la Coordinatrice dell’Ufficio Piano del Distretto 22 – Dott.ssa Concetta Monia 

Amato  - che svolge funzioni di segretaria verbalizzante. 

 
Il Presidente, accertato il numero legale degli intervenuti, dichiara valida ed aperta la seduta ed invita il 
Comitato a prendere  le proprie determinazioni in ordine alla seguente proposta: 
 
 
 
 
 
 



Oggetto: “Approvazione Regolamento per lo svolgimento delle sedute di Comitato dei Sindaci in modalità 
telematica” 
 

 
^^^^^ 

Il Comitato dei Sindaci 
Premesso che 
 
- il Comune è l’ente titolare delle funzioni amministrative relative ai settori organici dei servizi alla persona e alla 
comunità, ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. 267/2000; 
 
-  a seguito dell’emergenza COVID-19 e delle misure eccezionali emanate con i DPCM di marzo/aprile 2020 in 
merito alla impossibilità di riunire gli organi collegiali in presenza, emerge la necessità di provvedere a normare le 
sedute in “videoconferenza” o in “audio conferenza” considerando tale possibilità come ordinaria; 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale del Comune di Enna n. 21 del 31.03.2022 avente ad oggetto: 
“Approvazione del regolamento per lo svolgimento delle sedute degli organi in modalità telematica”; 
 
Vista la Deliberazione della Giunta municipale del Comune di Enna n. 103 del 06.04.2022 “Adozione dello schema 
di regolamento per il  funzionamento della Giunta comunale”; 
 
Dato atto che, in analogia ai predetti atti, occorre  regolamentare lo svolgimento delle sedute di Comitato dei 
Sindaci in modalità telematica, garantendo i principi di trasparenza e tracciabilità. 
 
Ritenuto pertanto di dover provvedere all’approvazione del suddetto regolamento per disciplinare le sedute che 
si tengono mediante videoconferenza o audio conferenza da remoto, considerata una valida modalità che 
garantisce tempestività e snellimento delle procedure relative ai lavori del Comitato e conseguentemente, agli 
adempimenti connessi ai finanziamenti a livello distrettuale. 
 

 
Il Comitato dei Sindaci 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

Approvare il “Regolamento per lo svolgimento delle sedute di Comitato dei Sindaci in modalità telematica” che si 
allega alla presente. 
 
Dare mandato al Sindaco del Comune capofila di porre in essere tutti gli adempimenti consequenziali alla 
presente deliberazione. 
 
Trasmettere il presente atto a tutti i Comuni del Distretto e all’ASP di Enna per la pubblicazione all’Albo dei 
rispettivi enti. 
 
Dichiarare la presente immediatamente esecutiva. 
 



Del che si è redatto il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto  
 
 

          Il Componente anziano                                                                                                   Il Presidente 
          f.to  Carmelo Scravaglieri       f.to  Gianpiero Cortese 

 

^^^^^ 

   La Coordinatrice dell’Ufficio Piano 
Segretaria Verbalizzante 

f.to Dott.ssa Concetta Monia Amato 
 _____________________________________________________________ 

 

Referto di Pubblicazione 

La  presente deliberazione n. 9 del 20.06.2022  viene pubblicata all’Albo  Pretorio on-line del  

Comune di Enna  il giorno  04.07.2022  e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi. 

Doc.  NR. 3022   del  04.07.2022 

Enna,  

Il R.U.P. della Pubblicazione 

 f.to Salvatore Cannarozzo 

 

 


